
Konferencja i warsztaty dla dyrektorów II i III etapu edukacyjnego

MONITOROWANIE WDRAŻANIA
PODSTAWY PROGRAMOWEJ

KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO

Kielce, 17 kwietnia 2013 r.
Procesowe podejście do rozwiązywania problemów 
szkoły a realizacja podstawy programowej

Istota zmian w podstawie programowej kształcenia 
ogólnego

Wpływ podstawy programowej na proces 
planowania  pracy dydaktycznej szkoły

Przerwa kawowa

Warsztaty

nadzór pedagogiczny a wdrażanie podstawy 
programowej,

kontrola zgodności programów z podstawą 
programową i Rozporządzeniem w sprawie 
dopuszczania do użytku w szkole programów 
wychowania przedszkolnego i programów 
nauczania oraz dopuszczania do użytku szkolnego 
podręczników

sposoby monitorowania realizacji programów 
nauczania

Podsumowanie

Program warsztatów

10:00 – 10:30

10:30 – 11:00

11:00 – 11:45

11:45 – 12:00

12:00 – 13:30

13:30 – 14:00



Wprowadzenie nowej podstawy programowej oraz nowej formuły 

nadzoru pedagogicznego zwiększyło odpowiedzialność dyrektorów 

za planowanie i realizację procesu kształcenia w szkołach. Szczególnie 

istotne w tym zakresie jest:

dopuszczanie na wniosek nauczycieli programów nauczania 

zgodnych z podstawą prawną i uwzględniających specyfikę szkoły,

monitorowanie wdrażania podstawy programowej i realizacji 

programów nauczania. 

Celem warsztatów jest inspirowanie dyrektorów do wspierania 

nauczycieli w planowaniu i organizacji działań edukacyjnych zgodnie 

z obowiązującymi aktami prawa oświatowego. Praktyczne warsztaty 

z wykorzystaniem przykładowych narzędzi ułatwią Państwu 

zaplanowanie, sprawowanie i realizację nadzoru pedagogicznego 

związanego z podstawą programową. Udoskonalicie Państwo 

umiejętności opracowania procedury dopuszczania do użytku 

szkolnego programów i poznacie narzędzia do ich analizy.

MONITOROWANIE WDRAŻANIA
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DATA

17 kwietnia 2013 r.
 

MIEJSCE

Kielce. Dokładna lokalizacja konferencji - w centrum miasta - 
zostanie podana uczestnikom już wkrótce.

CENA

210 PLN / osobę

ZAPISY

Zapraszamy do zapisów poprzez wypełnienie załączonego 
formularza zgłoszeniowego lub przez stronę internetową: 
www.pcgpolska.pl. 
Na Państwa zgłoszenia czekamy także pod adresem e-mail  
pcgpolska@pcgeu.com lub telefonem 022 321 94 53.

Termin zgłoszeń na warsztaty  upływa 14 kwietnia 2013 r. 
o godzinie 16:00 lub w momencie osiągnięcia limitu miejsc.

Istnieje także możliwość zdalnego uczestnictwa w konferencji 
i w dyskusjach poprzez system konferencyjny WebEx.
 Dla osób zainteresowanych taką formą uczestnictwa, które nie 
będą mogły być z nami osobiście w Kielcach, oferujemy 20% zniżki. 
Szczegóły pod powyższym adresem e-mail.



Teresa Dąbrowska – pracownik systemu doskonalenia 

nauczycieli (w latach 1996-2001 doradca metodyczny, od 2002 r. 

konsultant), edukator, trener w programie Ministerstwa Edukacji 

Narodowej Ekspert, ewaluator placówek edukacyjnych (certyfikat 

uzyskany na podstawie ukończenia studiów podyplomowych w zakresie 

ewaluacji pedagogicznej), menadżer jakości i pełnomocnik 

ds. zarządzania systemami jakości w dziedzinie edukacji. Autorka 

i współautorka licznych programów szkoleń dla nauczycieli i dyrektorów, 

w tym grantów Kuratora Oświaty. Prowadziła (i prowadzi) różne formy 

doskonalenia zawodowego dyrektorów i nauczycieli dotyczące m.in.: 

zarządzania oświatą, wdrażania zmiany, projektowania pracy szkoły, 

planowania, sprawowania i dokumentowania nadzoru pedagogicznego, 

awansu zawodowego (w tym roli dyrektora w awansie), ewaluacji 

wewnętrznej, metod nauczania – uczenia się, nowej podstawy 

programowej i programów nauczania oraz zajęcia na kursach 

kwalifikacyjnych i studiach podyplomowych (np. terapia pedagogiczna, 

kurs nadający uprawnienia pedagogiczne, lider w oświacie, organizacja 

i zarządzanie). Autorka i współautorka ponad 30 publikacji (artykułów, 

programów nauczania, poradników dla nauczycieli) oraz licznych 

materiałów wspierających proces doskonalenia zawodowego.

Ewa Sprawka  – edukator, od 1998 roku pracuje w systemie 

doskonalenia nauczycieli. Na podstawie otrzymanych Certyfikatów 

i szkoleń organizowanych przez MEN oraz CODN (obecnie ORE) jest 

wojewódzkim ekspertem przedmiotowym ds. reformy, liderem 

ds. promocji zdrowia, powiatowym liderem Programu „Zdrowe 

żywienie i aktywność fizyczna w szkole” W październiku tego roku 

otrzymała Certyfikat Szkolnego Organizatora Rozwoju Edukacji.

Od początku wdrażania reformy (od 1999 r.) prowadzi szkolenia 

dla nauczycieli i dyrektorów dotyczące programowania pracy szkoły 

oraz pracy dydaktycznej i wychowawczej nauczyciela, w tym 

konstruowanie programów nauczania i wdrażanie podstawy 

programowej. Szkolenia od lat prowadzi również w ramach grantów 

Kuratora Oświaty. Prowadzi również zajęcia na kursach 

kwalifikacyjnych i studiach podyplomowych. W grudniu tego roku 

otrzymała nagrodę za zajęcie I miejsca w konkursie na opracowanie 

modelowych programów nauczania. Autor i koordynator Projektów 

kierowanych do uczniów i pracowników systemu oświaty. 

Współpracuje przy realizacji Projektów i Programów na zlecenie ORE 

w tym Programu Rządowego Bezpieczna i Przyjazna Szkoła. 

Jest autorką wielu publikacji i materiałów metodycznych dotyczących 

planowania i organizacji procesu kształcenia.

Prowadzący

www.pcgpolska.pl


